
N• DIRECCl6N/l:lNIDAD/DEPTO. NOMBRE FUNCIONARIO RESPONSABLE CARGO FUNCIONARIO RESPONSABLE bMUJERES HOMBRES 

1 Auditorfa lnterna Doris Magdalena Castro Hernandez Jefe de la Unidad de Auditorfa lnterna 2 4 

2 Presldencia Federico Guillermo Guerrero Munguia Presidente Registrador Naclonal 5 ' 3 

3 Asesorfa lnstitucional Julio Salomon Diaz Moises Asesor lnstitucional 1 

4 Asesorfa Jurfdica Juan Pablo Ramos Orellana Asesor Juridico 2 3 

5 Unidad de Relaciones Publicas y 
Mayrene Emperatriz Zamora Moreno 

Encargado de Relaciones Publicas y 3 
Comunicaciones Comunicaciones 

6 .· Unidad de Acceso a la lnformaci6n Publica Oficial de lnformaci6n 2 

' 
1 Dlrecci6n Ejecutiva No hay nombramiento Director Ejecutlvo 3 1 

8 Unidad de Supervisi6n y Control de Contratos Marlon Arnoldo Avendano Martinez 
Encargado de la Unidad de Supervisi6n y Control 

1 1 
de Contratos 

9 Unidad de Planificaci6n Jose Ricardo Avendano Castaneda 
Jefe de la Unidad de Planificaci6n/Director de 

2 1 
Asezuramiento de Calidad Ad Honoren 

10 Unidad de Proyectos Jose Armando Guerrero Rivas Jefe de la Unidad de Proyectos 1 

' 
i,.u Unidad Ambiental lnstitucional William Alexander Romero Landaverde Jefe de la Unidad Ambiental lnstitucional 1 1 

12 Unidad de Genera Jesica Ivette Martinez de Rodriguez Jefa de la Unidad de Genera 2 1 

13 Direcci6n ~lnanciera Jesus Roberto Mancia Orozco Director de Adminlstraci6n y Flnanzas 1 1 
·" 

14 . Departamento de Presupuesto Lorena Beatriz Viana de Ramos Jefe de Departamento de Presupuesto 2 

15 Departamento de Contabilidad Jorge Alberto Berrios Gomez Jefe de Departamento de Contabilidad 2 

16 Departamento de Tesorerfa Estela Carolina Rivera Reyes Jefe de Departamento de Tesorerfa 4 3 

17·: Unidad de Adquisiciones y Contrataciones 
Karen Elizabeth Trujillo Contreras 

Jefe de la Unidad de Adquisiciones y 
2 2 

lnstitucionales Contrataciones institucionales 

18 Direcci6n Administrativa Angel Albino Alvarenga Salazar Director Administrativo 1 

19' Unidad de Gesti6n Documental y Archivos Hector Adonay Romero Aguilar Oficial de Gesti6n Documentai y Archivos 2 

2.0' Departamento de Archive Documental 
Felipe Aar6n Figueroa Argueta 

Jefe interino del Departamento de Archivo 
10 22 

Registral Documental Re11istral 

2.1 Departamento de Archive Central Jose Mauricio Hernandez Lara Jefe del Departamento de Archivo Central 2 

22. Unidad de Recursos Humanos Marlene Elizabeth Molina Mejia Jefa de la Unidad de Recursos Humanos 10 2 

23 Unidad Administrativa lnstitucional Bernardo Santos Chilet Valiente Jefe de la Unidad Administrativa lnstitucional 9 20 

ii 24 Departamento de Suministros Jose Carlos Hernandez Henriquez Encargado del Departamento de Suministros 2 

2.5 Departamento de Activo Fijo Mayra Patricia Zuniga de Tejada Encargada def Departamento de Activo Fijo 1 3 

2.6 Departamento de Transporte No hay nombramiento Encargado de Transporte 13 

2'7 Direcci6n de Registro de Personas Naturales Jaime Ernesto Ceron Siliezar Director de Registro de Personas·Naturales 1 

28 Unidad Juridica Registral Beatriz Elizabeth Castillo Saldivar Jefe de la Unidad Juridica Registral 32 9 

29, Departamento Jurfdico de DUI en el Exterior No hay nombramiento 
Jefe del Departamento Jurfdico de DUI en el 

11 10 
Exterior 

30 Unidad Coordinadora de las Registros del Linda Aracely Amaya de Moran 
Asistente Jurfdico de Presidencia y Jefe Ad 

7 8 
Estado Familiar Honoren de la UCREF 

31, Unidad de Procesamiento de Partidas Gricelda Gicela Lemus Zimmermann Jefa de la Unidad de Procesamiento de Partidas 16 20 

32 Direcci6n de Aseguramiento de Calidad Jose Ricardo Avendano Castaneda 
Director de Aseguramlento de Calidad Ad 
Honoren 

' 33, Unidad de Control de Calidad Numa Pompilio Espinoza Fernandez Jefe de la Unidad de Control de Calidad 1 2 

34 Direcci6n de tdentlflcacton Ciudadana Angela Marfa Dele6n de Rios Directora de ldentlflcaci6n Ciudadana • 4 4 

: Coordinador de la Unidad de Supervision y 35 Unidad de Supervision y Control Julio Cesar Marroquin Hernandez 
Control 

47 22 

36 Unidad de Supervisi6n y Control de DUI en el 
Maria Elena Ponce Castillo 

Cooridnador de la Unidad de Supervision y 32 9 
· Exterior Control de DUI en el Exterior 

1. Empleados: 
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1'~ 37 Unidad de Verificaci6n y Asistencia Judicial Francisco Edgardo Flores Rodriguez 
Jefe de la Unidad de Verificaci6n y Asistencia 

2 5 
!>cc • Judicial 

38 Direcci6n de Informatica Nelson Atilio Cornejo Director de Informatica 1 1 

39 Unidad de Desarrollo de Aplicaciones No hay nombramiento Jefe de la Unidad de Desarrollo de Aplicaciones 1 6 

40 Unidad de Administraci6n de Base de Dates Ernesto David Perdomo Barraza 
Jefe de la Unidad de Administraci6n de Base de 

2 2 
Dates 

41: 
Unidad de Administraci6n de Redes y Recurses 

Luis Armando Herrera Orellana 
Jefe de la Unidad de Administraci6n de Redes y 

1 8 
lnformaticos Recurses lnformaticos 

TOTA LES 219 199 
TOTAL GENERAL 418 



No DIRECCl6N/UNIDAD/DEPTO. NOMBRE FUNCIONARIO RESPONSABlE Ml:JJERES HOMBRES: 

1 Auditorla lnterna Doris Magdalena Castro Hernandez 2 4 

2 Presidencia Federico Guillermo Guerrero Mungufa 5 3 

3 Asesoria lnstitucional Julio Salomon Diaz Moises 1 

4 , Asesoria Juridica Juan Pablo Ramos Orellana 2 3 

5 Unidad de Relaciones Publicas y Comunicaciones Mayrene Emperatriz Zamora Moreno 3 

6 Unidad de Acceso a la lnforrnacion Publlca 2 

7 Direcci6n Ejecutiva No hay nombramiento 3 1 

8 Unidad de Supervision y Control de Contratos Marlon Arnoldo Avendano Martinez 1 1 

9 Unidad de Planlflcacion Jose Ricardo Avendano Castaneda 2 1 

10 Unidad de Proyectos Jose Armando Guerrero Rivas 1 

11 Unidad Ambiental lnstitucional William Alexander Romero Landaverde 1 1 

12 Unidad de Genero Jesica Ivette Martinez de Rodriguez 2 1 

13 Direcci6n Financiera Jesus Roberto Mancia Orozco ' 1 1 

14 Departamento de Presupuesto Lorena Beatriz Viana de Ramos 2 

15 Departamento de Contabilidad Jorge Alberto Berrios Gomez 2 

16 Departamento de Tesoreria Estela Carolina Rivera Reyes 4 3 

17 Unidad de Adquisiciones y Contrataciones lnstitucionales Karen Elizabeth Trujillo Contreras 2 2 

18 Direcci6n Administrativa Angel Albino Alvarenga Salazar 1 

19 Unidad de Gestion Documental y Archivos Hector Adonay Romero Aguilar 2 

20 Departamento de Archivo Documental Registral Felipe Aaron Figueroa Argueta 10 22 

21 Departamento de Archivo Central Jose Mauricio Hernandez Lara 2 

22 Unidad de Recursos Humanos Marlene Elizabeth Molina Mejia 10 2 

23 Unidad Administrativa lnstitucional Bernardo Santos Chi let Valiente 9 20 

24 Departamento de Suministros Jose Carlos Hernandez Henriquez 2 

25 Departamento de Activo Fijo Mayra Patricia Zuniga de Tejada 1 3 

26 Departamento de Transporte No hay nombramiento 13 

27 Direccion de Registro de Personas Naturales Jaime Ernesto Ceron Siliezar 1 

28 Unidad Juridica Registral Beatriz Elizabeth Castillo Saldivar 32 9 

29 Departamento Jurfdicode DUI en el Exterior No hay nombramiento 11 10 

i 
Unidad Coordinadora de los Registros del Estado Familiar Linda Aracely Amaya de Moran 30 7 8 

I 

5. Listado de Direcciones y Unidades: 
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31 Unidad de Procesamiento de Partidas Gricelda Gicela Lemus Zimmermann 16 20 

32 Direcci6n de Aseguramiento de Calidad Jose Ricardo Avendano Castaneda 

33 Unidad de Control de Calidad Numa Pompilio Espinoza Fernandez 1 2 

34 Direcci6n de ldentificaci6n Ciudadana Angela Maria Deleon de Rios 4 4 

35 Unidad de Supervision y Control Julio Cesar Marroqufn Hernandez 47 22 

36 Unidad de Supervision y Control de DUI en el Exterior Marfa Elena Ponce Castillo 32 9 

37 Unidad de Veriflcacion y Asistencia Judicial Francisco Edgardo Flores Rodrfguez 2 5 

38 Direcci6n de Informatica Nelson Atilio Cornejo 1 1 

39 Unidad de Desarrollo de Aplicaciones No hay nombramiento 1 6 

40 Unidad de Administraci6n de Base de Datos Ernesto David Perdomo Barraza 2 2 

41 
Unidad de Administraci6n de Redes y Recursos 

Luis Armando Herrera Orellana 1 8 
lnformaticos 

TOT ALES 219 199 
TOTAL GENERAL 418 




